

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



勝獅貨櫃企業有限公司
SINGAMAS CONTAINER HOLDINGS LIMITED

(於香港註冊成立之有限公司)

股份代號：716

網址：<http://www.singamas.com> 及 <http://www.irasia.com/listco/hk/singamas>

2025年中期業績公告

中期業績

勝獅貨櫃企業有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」／「董事」）向各位宣布，本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至2025年6月30日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2025年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
		2025年	2024年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千美元	千美元
營業額	2	251,627	242,864
銷售成本		(213,520)	(206,186)
毛利		38,107	36,678
其他收入	4	6,346	9,687
分銷費用		(6,022)	(6,809)
行政費用		(17,531)	(17,761)
財務費用		(568)	(520)
其他收益及虧損	5	(1,682)	489
應佔聯營公司之業績		1,702	709
應佔合資企業之業績		185	62
除稅前溢利	6	20,537	22,535
所得稅項開支	7	(5,566)	(5,313)
期內溢利		14,971	17,222
期內應佔溢利:			
本公司股東		13,404	17,199
非控股股東權益		1,567	23
		14,971	17,222

簡明綜合損益及其他全面收益表（續）

截至2025年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
		2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
	附註	千美元	千美元
其他全面(支出)收益			
不會被重新分類至損益的項目：			
按公允價值計入其他全面收益之權益工具（扣除稅務影響）之公允價值虧損		(3,157)	(960)
其後可能會被重新分類至損益的項目：			
換算外匯折算差額		183	(281)
期內其他全面支出		(2,974)	(1,241)
期內全面收益總額		11,997	15,981
應佔全面收益(支出)總額：			
本公司股東		10,406	15,995
非控股股東權益		1,591	(14)
		11,997	15,981
基本每股盈利	9	0.56美仙	0.72美仙

簡明綜合財務狀況表

於2025年6月30日

		於2025年 6月30日 (未經審核) 千美元	於2024年 12月31日 (經審核) 千美元
非流動資產	<i>附註</i>		
物業、機器及設備	10	188,678	141,221
使用權資產		32,465	31,127
投資物業		31,106	26,764
於聯營公司之權益		15,440	15,573
於合資企業之權益		6,547	6,334
按公允價值計入其他全面收益之 權益工具		17,015	20,522
應收賬款	12	73,188	67,259
非流動資產按金		1,916	733
		366,355	309,533
流動資產			
存貨	11	102,248	148,047
應收賬款	12	108,718	97,001
預付及其他應收款項	13	42,476	31,595
應收一同系附屬公司款項		26	26
應收聯營公司款項		680	475
應收合資企業款項		142	358
可收回之稅項		101	100
按公允價值計入損益之金融資產		825	2,938
原到期日超過三個月的銀行存款		15,004	51,797
現金及等同現金		189,126	198,352
		459,346	530,689

簡明綜合財務狀況表（續）
於2025年6月30日

		於2025年 6月30日 (未經審核)	於2024年 12月31日 (經審核)
	附註	千美元	千美元
流動負債			
應付賬款	14	54,336	69,992
租賃負債		1,774	1,084
應計費用及其他應付賬款		50,315	57,916
預收賬款		18,480	39,419
應付聯營公司款項		444	16
應付合資企業款項		28	12
應付稅項		2,045	5,378
銀行及其他借款		46,112	27,719
應付股息		15,173	-
		188,707	201,536
流動資產淨值			
		270,639	329,153
資產總額減流動負債			
		636,994	638,686
資本及儲備			
股本	15	268,149	268,149
累計溢利		211,045	212,817
其他儲備		75,031	78,026
本公司股東應佔權益		554,225	558,992
非控股股東權益		64,323	65,439
權益總額			
		618,548	624,431
非流動負債			
租賃負債		1,928	671
遞延稅項負債		14,765	13,584
銀行及其他借款		1,753	-
		18,446	14,255
		636,994	638,686

附註：

1. 編製基準及主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃根據由香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒布之香港會計準則第34號中期財務報告，及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定而編製。

包括於本簡明綜合財務報表作為比較的數據之截至2024年12月31日止年度財務資料，並不構成為本公司該年度之法定年度綜合財務報表之一部份而是撮取於該等報表。其他有關於該等法定財務報表之資料如下：

本公司已按照香港《公司條例》第662(3)條及附表6第3部份所要求向公司註冊處送呈截至2024年12月31日止年度財務報表。

本公司的核數師已對這些財務報表提交報告。該核數師報告並無保留意見；並無載有核數師在不對其報告出具保留意見之情況下，以強調的方式提請使用者注意的任何事項；亦無載有根據香港《公司條例》第406(2)條、第407(2)或(3)條作出的聲明。

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟按公允價值計入其他全面收益之權益工具、按公允價值計入損益之金融資產及投資物業按適當的公允價值計算。

截至2025年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所採納之會計政策及計算方法與本集團截至2024年12月31日止年度之財務報表所呈報的相符一致。

應用一則經修訂的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的會計準則

本集團已於本中期期間首次採納以下由香港會計師公會頒布並強制於2025年1月1日開始的年度起生效之一則經修訂之香港財務報告準則的會計準則，以編製本集團簡明綜合財務報表：

香港會計準則第21號的修訂

缺乏可交換性

本中期期間應用一則經修訂的香港財務報告準則的會計準則並未對本集團本期間及以前期間之財務狀況及表現及/或本簡明綜合財務報表中所載之披露構成重大影響。

2. 營業額

營業額指製造業務之銷售、集裝箱租賃及物流服務之服務收益減有關銷售稅，分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	千美元	千美元
製造及租賃業務	236,237	228,730
物流服務	15,390	14,134
	<u>251,627</u>	<u>242,864</u>

拆分來自客戶合約的收益

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	千美元	千美元
商品或服務的類別		
製造業務：		
乾集裝箱銷售	135,350	165,306
罐箱銷售	10,491	10,344
其他特種集裝箱及集裝箱配件銷售	80,427	50,217
	<u>226,268</u>	<u>225,867</u>
物流服務：		
集裝箱儲存及處理服務	1,733	2,180
維修及運輸服務	2,773	2,358
集裝箱貨運站服務	9,248	8,351
其他集裝箱相關服務	1,636	1,245
	<u>15,390</u>	<u>14,134</u>
來自客戶合約的收益	<u>241,658</u>	<u>240,001</u>
租賃業務		
融資租賃利息收入	2,119	968
經營租賃收入	7,850	1,895
租賃收入總額	<u>9,969</u>	<u>2,863</u>
總營業額	<u>251,627</u>	<u>242,864</u>

3. 分部資料

就資源分配及分部表現評估向本集團主要營運決策者（即首席行政總監）呈報之資料，劃分為兩個經營部門－製造及租賃業務和物流服務。採納香港財務報告準則第8號經營分部後，本集團以該等部門為基準呈報其分部資料。

主要業務如下：

- | | |
|---------|--|
| 製造及租賃業務 | - 生產乾集裝箱、罐箱、其他特種集裝箱(包括但不限於可摺疊式平架集裝箱、能源儲能集裝箱及海工集裝箱)及集裝箱配件及出租乾集裝箱。 |
| 物流服務 | - 提供集裝箱儲存、維修及拖運服務、貨運站、集裝箱／散貨處理，以及其他集裝箱相關服務。 |

該等分部資料呈報如下：

分部之營業額及業績

本集團經營及可報告分部之營業額及業績分析如下：

截至2025年6月30日止六個月

	製造及 租賃業務 千美元	物流服務 千美元	總額 千美元
營業額			
對外銷售	236,237	15,390	251,627
分部業績	11,849	2,872	14,721
財務費用			(568)
投資收入			4,484
按公允價值計入損益之金融 資產之公允價值收益			13
應佔聯營公司之業績			1,702
應佔合資企業之業績			185
除稅前溢利			20,537

截至2024年6月30日止六個月

	製造及 租賃業務 千美元	物流服務 千美元	總額 千美元
營業額			
對外銷售	228,730	14,134	242,864
分部業績	12,385	1,967	14,352
財務費用			(520)
投資收入			8,005
按公允價值計入損益之金融 資產之公允價值虧損			(73)
應佔聯營公司之業績			709
應佔合資企業之業績			62
除稅前溢利			22,535

分部業績指各分部所得溢利，且未分配財務費用、投資收入(包括利息或股息收入)、按公允價值計入損益之金融資產之公允價值收益(虧損)、應佔聯營公司之業績及應佔合資企業之業績。此乃就資源分配及評估分部表現而向本集團首席行政總監呈報之基準。

4. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千美元	2024年 千美元
銀行存款利息收入	3,364	3,876
原到期日超過三個月的銀行存款利息收入	535	2,873
應收代價之推算利息收入	-	83
按公允價值計入其他全面收益之權益工具 股息收入	585	1,173
政府補助	517	261
租賃物業的租金收入	915	1,261
其他	430	160
	6,346	9,687

5. 其他收益及虧損

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千美元	2024年 千美元
匯兌收益淨額	2,529	2,583
按公允價值計入損益之金融資產 之公允價值收益(虧損)	13	(73)
投資物業之公允價值虧損(附註)	(3,535)	(1,191)
預期信用損失模式下扣除回撥的減值損失	(406)	(883)
修改租賃合約引起的收益	-	250
出售物業、機器及設備之虧損, 淨值	(106)	(3)
註銷物業、機器及設備之虧損	(177)	(194)
	(1,682)	489

附註： 投資物業之公允價值虧損主要與本集團於香港的物業有關。其中一項原由本集團用作辦公室的物業於期內已出租，並由物業、機器及設備轉為投資物業。本集團的另一項投資物業亦於期內訂立了新的租賃協議。兩項投資物業的新租賃協議期限均為3年，並將於2028年到期。由於香港租金價值下跌，按收入法計算，該等投資物業的估值下跌約3,535,000美元。

6. 除稅前溢利

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千美元	2024年 千美元
除稅前溢利已扣除下列各項：		
僱員成本，包括董事酬金		
- 薪金及其他福利	44,372	43,859
- 退休福利供款	1,704	1,521
僱員成本總計	46,076	45,380
折舊費用		
- 物業、機器及設備	6,371	4,546
- 使用權資產	1,519	2,082
折舊費用總計	7,890	6,628
已確認為費用之存貨成本	213,520	206,186

7. 所得稅項開支

中華人民共和國(「中國」)企業所得稅乃以期內估計應課稅溢利按本集團於中國經營地區之現行稅率計算。

根據中國相關法律及法規，符合高新技術企業資格的一間中國附屬公司可享有15%的中國企業所得稅優惠稅率。其他中國附屬公司的稅率為25%。

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千美元	2024年 千美元
本期間稅項：		
中國企業所得稅		
- 本期間	3,647	3,914
- 前年度不足(超額)撥備	20	(82)
	<u>3,667</u>	<u>3,832</u>
遞延稅項：		
- 本期間支出	1,478	863
- 未分配利潤的代繳稅	421	618
	<u>1,899</u>	<u>1,481</u>
本期間所得稅項開支	<u>5,566</u>	<u>5,313</u>

8. 股息

截至2024年12月31日止年度每股普通股5港仙末期股息，合共約119,110,000港元（相等於約15,173,000美元）已於2025年6月18日舉行的股東周年大會上獲股東批准，及期後於2025年7月18日派發。

本公司董事決議派發每股普通股3港仙（2024年6月30日止六個月：3港仙）之中期股息，合共約71,466,000港元（相等於約9,164,000美元）（2024年6月30日止六個月：71,466,000港元(相等於約9,164,000美元)），將派發予於2025年9月19日名列本公司股東名冊之股東。

9. 基本每股盈利

本公司股東應佔基本每股盈利乃按以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千美元	2024年 千美元
盈利：		
藉以計算基本每股盈利之溢利	<u>13,404</u>	<u>17,199</u>
股份數目：		
藉以計算基本每股盈利之普通股數目	<u>2,382,205,918</u>	<u>2,382,205,918</u>

由於本公司2025年及2024年6月30日止六個月沒有潛在的已發行普通股，因此沒有攤薄每股盈利。

10. 物業、機器及設備之變動

截至2025年6月30日止六個月內，物業、機器及設備之增加為6,921,000美元（2024年6月30日止六個月：3,228,000美元），用作提升集團現有製造及物流服務設備。另外，存貨合共55,381,000美元（2024年6月30日止六個月：8,448,000美元）轉移至租賃資產。此外，截至2025年6月30日止六個月內，在開始向獨立第三方租賃該辦公室時，將價值8,013,000美元之物業、機器及設備轉移至投資物業。

11. 存貨

	於2025年 6月30日 千美元	於2024年 12月31日 千美元
原材料	51,153	30,132
在製品	22,057	30,316
製成品	29,038	87,599
	<u>102,248</u>	<u>148,047</u>

12. 應收賬款

	於2025年 6月30日 千美元	於2024年 12月31日 千美元
第三方應收賬款	96,217	58,714
同系附屬公司應收賬款	847	395
直接控股公司應收賬款及經營租賃應收款	6,407	33,081
第三方融資租賃應收款項	79,292	72,521
減：信用損失準備	(857)	(451)
應收賬款淨值	<u>181,906</u>	<u>164,260</u>
為報告目的而分析：		
非流動資產項下顯示的金額	73,188	67,259
流動資產項下顯示的金額	<u>108,718</u>	<u>97,001</u>
	<u>181,906</u>	<u>164,260</u>

第三方應收帳款

本集團已制定一套明確之信貸政策。信貸期由出具技術驗收證明/開具發票/交付後30天至120天不等（2024年12月31日：由30天至120天不等），視乎客戶之信譽而定。

以下為於報告期末扣除信用損失準備之第三方應收賬款，以每宗交易之發票日期計算，並與相應收入確認日期或提供服務日期相約之賬齡分析：

	於2025年 6月30日 千美元	於2024年 12月31日 千美元
0至30天	52,994	28,720
31至60天	19,308	11,718
61至90天	8,850	7,483
91至120天	2,640	1,429
120天以上	11,588	8,933
分類為流動資產	<u>95,380</u>	<u>58,283</u>

同系附屬公司應收賬款

與同系附屬公司付款條款為交易金額需於發票日期60天（2024年12月31日：60天）內結算。

以下為於報告期末扣除信用損失準備之同系附屬公司應收賬款，以每宗交易之發票日期計算，並與相應收入確認日期相約之賬齡分析：

	於2025年 6月30日 千美元	於2024年 12月31日 千美元
0至30天	241	229
31至60天	208	142
61至90天	208	24
91至120天	86	-
120天以上	104	-
	<u>847</u>	<u>395</u>

直接控股公司應收賬款及經營租賃應收款

關於與直接控股公司的應收賬款，交易金額需於出具技術驗收證明後60天（2024年12月31日：60天）內結算。

關於與直接控股公司的經營租賃應收款，租賃租金需於發票日期45天（2024年12月31日：45天）內結清。

以下為於報告期末扣除信用損失準備之直接控股公司應收賬款及經營租賃應收款，以每宗交易之發票日期計算，並與相應收入確認日期相約之賬齡分析：

	於2025年 6月30日 千美元	於2024年 12月31日 千美元
0至30天	6,089	24,013
31至60天	318	9,068
	<u>6,407</u>	<u>33,081</u>

第三方融資租賃應收款

	於2025年 6月30日 千美元	於2024年 12月31日 千美元
融資租賃應收款包括：		
1年內	10,067	8,851
第2年	9,857	7,934
第3年	9,880	7,933
第4年	9,676	7,921
第5年	6,643	6,759
5年後	40,321	43,061
	<u>86,444</u>	<u>82,459</u>
無擔保餘額	20,944	18,514
租賃總投資	<u>107,388</u>	<u>100,973</u>
減：未獲得之財務收入	<u>(28,116)</u>	<u>(28,472)</u>
最少租賃付款額的現值	<u>79,272</u>	<u>72,501</u>

分析為		
流動部分	6,084	5,242
非流動部分	73,188	67,259
	<u>79,272</u>	<u>72,501</u>

13. 預付及其他應收款項

於2025年6月30日，預付及其他應收款項包括預付予多家供應商33,163,000美元（2024年12月31日：12,599,000美元）作為購買原材料按金。餘額主要包括可退增值稅款及其他預付款。

14. 應付賬款

本集團於2025年6月30日的應付賬款中包括本集團向相關債權人提交的2,458,000美元（2024年12月31日：1,408,000美元）的票據，這些票據將用於未來結算。本集團提交的所有票據的賬齡均在365天內，且於報告期末尚未到期。本集團持續確認該等應付賬款，因為與供應商協定的條件相同，相關銀行僅在票據到期日付款，而不會進一步延期。以下是根據每筆交易的發票日的應付賬款之賬齡分析：

	於2025年 6月30日 千美元	於2024年 12月31日 千美元
0至30天	30,526	39,158
31至60天	8,525	14,153
61至90天	5,309	11,798
91至120天	2,709	1,706
120天以上	7,267	3,177
	54,336	69,992

15. 股本

	股份數目		股本			
	於2025年 6月30日	於2024年 12月31日	於2025年 6月30日 千美元	於2025年 6月30日 千港元	於2024年 12月31日 千美元	於2024年 12月31日 千港元
已發行及 繳足： 期年初及 期年終	2,382,205,918	2,382,205,918	268,149	2,078,513	268,149	2,078,513

業務回顧

截至2025年6月30日止六個月（「回顧期」），本集團處於充滿挑戰的營商環境。因2024年產量過剩導致庫存積壓及乾集裝箱之平均售價（「平均售價」）呈下降趨勢。此外，美國政府實施的保護主義貿易政策亦為市場帶來不確定性。儘管關稅暫緩期於第二季度提振了出口需求，然而產能過剩及行業競爭激烈，運費及集裝箱價格仍處於較低水平。預計下半年出口量將有所回落，而集裝箱需求將持續疲弱。

儘管於回顧期內面臨種種不利因素，但本集團憑藉其業務多元化策略，保持靈活應變能力。其中，定製集裝箱業務持續取得進展，而能源儲存系統（「儲能系統」）集裝箱（「儲能集裝箱」）在綠色及新能源範疇的表現尤為突出。數據中心集裝箱業務亦有望成為本集團的重要增長動力。為應對定製集裝箱日益增長的需求，本集團於惠州廠房進行擴建工程，預期於2025年下半年投入營運。本集團將持續優化業務模式以提升盈利能力，同時積極應對市場波動。

回顧期內，本集團綜合營業額略為上升3.6%至251,627,000美元（2024年上半年：242,864,000美元）。本公司股東應佔綜合溢利下跌22.1%至13,404,000美元（2024年上半年：17,199,000美元），每股基本盈利為0.56美仙（2024年上半年：0.72美仙）。

製造及租賃業務

製造及租賃業務於回顧期內錄得營業額236,237,000美元（2024年上半年：228,730,000美元），佔本集團總營業額的93.9%（2024上半年：94.2%），除稅前及非控股股東權益前之分部溢利為15,816,000美元（2024上半年：18,169,000美元）。乾集裝箱及ISO特種集裝箱的總銷售量達到約84,000個20呎標準集裝箱（「20呎標準箱」）（2024年上半年：93,000個20呎標準箱）。於回顧期內，20呎乾集裝箱的平均售價下降至1,845美元（2024年上半年：1,918美元）。此外，由於耐腐蝕性鋼材等原材料之成本大幅下跌，製造業務分部得以維持合理利潤率。乾集裝箱總產量下降約8.6%，儘管如此，其仍是製造業務分部的主要收入來源，佔分部營業額59.8%，而特種集裝箱及定製集裝箱佔40.2%（2024年上半年：乾集裝箱佔73.2%，特種集裝箱佔26.8%）。

定製集裝箱業務方面，透過與主要長期客戶合作，營業額及銷售量顯著增長。憑藉勝獅於儲能系統方面的聲譽、專業技術團隊及規模化生產優勢，本集團得以吸引並保留較大規模及較穩定的客戶。就數據中心集裝箱而言，隨著客戶數量持續增加，營業額收益亦同步提升。鑑於人工智能行業的發展一日千里，數據中心集裝箱的需求預計將同步增長。另一個重要發展是Green Tenaga，乃為儲能系統分部提供全方位解決方案，透過品牌建設及探索區內潛在的合作機會，將進一步推動儲能集裝箱業務。

於回顧期內，租賃業務受惠於去年租賃組合之擴展，為本集團帶來更多正向收益，整體業務表現保持穩健。儘管新合約的定價受集裝箱需求疲弱及行業競爭加劇影響，但本集團已與客戶訂立為期三年至十年以上的較長期租賃安排，有效確保短期營業額的穩定性。本集團將繼續促進租賃業務與製造業務之間的協同效應，以提升整體毛利率，優化營運效率及增強盈利能力。

物流服務

回顧期內，物流服務業務分部錄得營業額 15,390,000美元（2024年上半年：14,134,000美元），除稅前及非控股股東權益前分部溢利為4,721,000美元（2024年上半年：4,366,000美元）。物流服務業務已處理約379,000個20呎標準箱（2024年上半年：381,000個20呎標準箱）及已維修71,000個20呎標準箱（2024年上半年：59,000 個20呎標準箱）。日均儲存量為30,000個20呎標準箱（2024年上半年：21,000個20呎標準箱）。物流服務業務表現理想，主要受惠於市場集裝箱過剩導致各堆場的倉儲需求增加。本集團將定期檢視營運狀況，旨在透過制定更多物流解決方案，進一步提高營運效率及強化其業務組合。

前景

本集團預計下半年乾集裝箱的需求將進一步減弱，加上集裝箱航運市場的產能過剩問題亦將對運費及集裝箱需求帶來壓力，若紅海危機解除，情況將進一步惡化。此外，2024年出現乾集裝箱產量過剩問題，其影響正逐漸顯現，供應遠超需求導致售價下降。然而，隨著原材料成本同步下降，業界可藉此趨勢進一步控制成本，從而保持利潤率及盈利能力。定製集裝箱方面，數據中心集裝箱及儲能集裝箱的需求持續上升，在可再生能源方面的需求推動下，預期儲能集裝箱的潛力將保持強勁。

展望未來，本集團將投放更多資源於新能源分部，以擴大產能、在合適地點設立海外銷售辦事處，以及為客戶提供更廣泛的集裝箱解決方案。勝獅作為儲能集裝箱市場的先行者，擁有強勁的技術背景以滿足客戶需求，其生產規模亦足以應付客戶較穩定及大額訂單，故與小型廠房相比更具明顯優勢。此外，新加坡的Green Tenaga、台灣銷售辦事處及惠州擴建設施將有助本集團擴展在區內的儲能集裝箱業務，同時擴大其全球據點。

一如既往，本集團將致力鞏固各項業務，不論在提升核心業務的效率與盈利能力，或是在尋求多元化發展業務機遇以擴大收入來源方面，充分反映管理層為股東實現公允價值的承諾。

中期股息

董事會欣然宣派截至2025年6月30日止六個月之中期股息每股普通股3港仙（2024年6月30日止六個月：每股普通股3港仙）予於2025年9月19日（星期五）（即記錄日期）營業時間結束時名列本公司股東名冊上之股東。中期股息將於2025年9月26日（星期五）派付。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於2025年9月17日（星期三）至2025年9月19日（星期五）期間（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，於該期間內將不會處理任何本公司股份過戶登記。為符合資格獲派發中期股息，股東須不遲於2025年9月16日（星期二）下午4時30分，將所有過戶文件連同有關股票一併交回本公司的股份過戶登記處－香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖，以辦理登記手續。

審核委員會

本公司審核委員會與管理層已審閱本集團採用之會計原則及實務準則，已就核數、內部監控、風險管理及財政匯報等事項作出商討，亦已審閱截至2025年6月30日止六個月未經審核之中期財務報表（「中期報告」）。按董事會要求，本集團之外聘核數師已按由香港會計師公會頒布之香港審閱委聘準則第2410號「由實體之獨立核數師審閱中期財務資料」審閱中期報告。

購買、出售或贖回上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於期內購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

儲備轉撥

根據中國現行規例及附屬公司、聯營公司及合資企業達成之撥付協定，在期內共轉撥3,000美元至本集團之中國的法定儲備。

遵守企業管治守則

於2025年6月30日止六個月內，除下列所述之偏離行為外，本公司一貫地採納及遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載之企業管治守則（「守則」）之適用守則條文，作為強化本集團企業管治原則之方針。

守則條文第 C.2.1 條 — 張松聲先生同時擔任董事會主席及本公司之首席行政總監。董事會認為此架構有助強化及貫徹領導之職能，因而有利於作出及實施有效及一致之決策。

遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所列之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）為董事的證券交易行為守則。本公司向所有董事作出特定查詢後，所有董事已確認彼等於期內已全面遵守標準守則內所規定的守則。

承董事會命
勝獅貨櫃企業有限公司
主席兼首席行政總監
張松聲

香港，2025年8月29日

於本公告當日之董事如下：張松聲先生、蕭慧儀女士及鍾佩琮女士為執行董事，吳維廉先生為非執行董事，及何德昌先生、林詩鍵先生及黃繡碧女士為獨立非執行董事。